
QUINTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 201016
Diário OficialExecutivo  4

PORTARIA N° 1809/2010-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 

LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 

Portaria nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,

RESOLVE:  

I - AUTORIZAR a servidora ARISLY GONÇALVES DE OLIVEIRA 

PERES, Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias de 

férias, estabelecidas pela Portaria nº 3342/2009-MP/SGJ-TA, de 

17/12/2009 e suspensas pela PORTARIA N° 025/2010-MP/SGJ-

TA, de 11/1/2010, no período de 2 a 31/8/2010.

II - AUTORIZAR a servidora DENISE MAIA CARNEIRO, Assessor 

do Procurador-Geral de Justiça, gozar 30 (trinta) dias de férias, 

estabelecidas pela Portaria nº 3340/2009-MP/SGJ-TA, de 

17/12/2009 e suspensas pela PORTARIA N° 27/2010-MP/SGJ-

TA, de 11/1/2010, no período de 5/7 a 3/8/2010.

III - AUTORIZAR o servidor JOSIELDO REIS DO NASCIMENTO, 

Oficial de Serviços Auxiliares, gozar 30 (trinta) dias de férias, 

estabelecidas pela Portaria nº 3340/2009-MP/SGJ-TA, de 

17/12/2009 e suspensas pela PORTARIA N° 027/2010-MP/SGJ-

TA, de 11/1/2010, no período de 19/7 a 17/8/2010.

IV - AUTORIZAR o servidor RAIMUNDO AFONSO PEREIRA, 

Motorista, gozar 30 (trinta) dias de férias, estabelecidas pela 

Portaria nº 3340/2009-MP/SGJ-TA, de 17/12/2009 e suspensas 

pela PORTARIA N° 152/2010-MP/SGJ-TA, de 14/1/2010, no 

período de 12/7 a 10/8/2010.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 

ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1° de julho de 2010. 

ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

Subprocurador-Geral de Justiça área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1808/2010-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 

LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 

Portaria nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,

RESOLVE:

I - ALTERAR o período das férias da servidora ARLENA 

SARMENTO DE FREITAS, Assessor Especializado, estabelecidas 

pela Portaria nº 3340/2009-MP/SGJ-TA, de 17/12/2009, em 1° 

a 30/7/2010, para gozo no período de 5/7 a 3/8/2010.

II - ALTERAR o período das férias do servidor ARTIME PIMENTEL 

DA SILVA, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela 

Portaria nº 3342/2009-MP/SGJ-TA, de 17/12/2009, em 1° a 

30/7/2010, para gozo no período de 19/7 a 17/8/2010.

III - ALTERAR o período das férias do servidor HUGO SANCHES 

DA SILVA PICANÇO, Auxiliar de Administração, estabelecidas 

pela Portaria nº 3340/2009-MP/SGJ-TA, de 17/12/2009, em 1° 

a 30/7/2010, para gozo no período de 15/7 a 13/8/2010.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 

ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1° de julho de 2010. 

ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

Subprocurador-Geral de Justiça área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1807/2010-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 

LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 

Portaria nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,

RESOLVE:  

I - TRANSFERIR as férias da servidora JEANNE MARCELE 

LOBATO DE SOUSA DOS SANTOS, Assessor Especializado de 

Apoio Técnico-Operacional Judicial e Extrajudicial, estabelecidas 

pela Portaria nº 3340/2009-MP/SGJ-TA, de 17/12/2009, em 1° 

a 30/7/2010, para gozo no período de 9/8 a 7/9/2010.

II - TRANSFERIR as férias do servidor MANUEL DE JESUS 

VILARINHO MONTEIRO, Auxiliar de Administração, estabelecidas 

pela Portaria nº 3349/2009-MP/SGJ-TA, de 17/12/2009, em 1° a 

30/7/2010, para gozo no período de 16/11 a 15/12/2010.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 

ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1° de julho de 2010. 

ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

Subprocurador-Geral de Justiça área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1806/2010-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 

LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 

Portaria nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,

RESOLVE:  

I – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 

servidora IVA VIEIRA DOS REIS, Auxiliar de Serviços Gerais, 

estabelecidas pela Portaria nº 3340/2009-MP/SGJ-TA, de 

17/12/2009, no período de 1° a 30/6/2010, a contar de 

16/6/2010, para gozo oportuno.

II – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 

servidora TÂNIA VENINA CARDOSO PEREIRA, Auxiliar de 

Administração, estabelecidas pela Portaria nº 3340/2009-MP/

SGJ-TA, de 17/12/2009, no período de 1° a 30/7/2010, para 

gozo oportuno.

III – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 

servidora THAIS ALESSANDRA NUNES BASTOS, Auxiliar de 

Administração, estabelecidas pela Portaria nº 3340/2009-MP/

SGJ-TA, de 17/12/2009, no período de 1° a 30/7/2010, para 

gozo oportuno.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 

ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1° de julho de 2010. 

ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

Subprocurador-Geral de Justiça área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1792/2010-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 

LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 

Portaria nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,

RESOLVE:

I - DESIGNAR a servidora ELIENAI ARAÚJO DA SILVA SANTOS, 

Auxiliar de Administração, para exercer a função gratificada de 

Secretário do Departamento Administração, durante as férias 

da titular, GERMANA DE ARAÚJO SILVA IMBIRIBA, no período 

de 15/7 a 3/8/2010.

II - DESIGNAR a servidora NELMA REGINA DA SILVA AMARO, 

Técnico Especializado, para exercer o cargo em comissão de 

Diretor do Departamento Médico e Odontológico, durante as 

férias da titular, MÁRCIA MARIA MORAES DA COSTA, no período 

de 28/6 a 9/7/2010.

III - DESIGNAR o servidor NELSON MACHADO DA SILVA LIMA, 

Técnico Especializado, para exercer o cargo de Assistência 

Intermediária de Chefe da Divisão Médica, durante a Licença-

Prêmio do titular ALLAN HENRIQUE FERNANDES RENDEIRO, no 

período de 1° a 22/7/2010.

IV - DESIGNAR o servidor MAX GONÇALVES DE MACEDO, 

Técnico Especializado, para exercer o cargo de Assistência 

Intermediária de Chefe da Divisão Médica, durante a Licença-

Prêmio do titular ALLAN HENRIQUE FERNANDES RENDEIRO, no 

período de 23 a 30/7/2010.

V - DESIGNAR o servidor SANDRO GEORGE PALHETA BARBOSA, 

Auxiliar de Administração, para responder pela função 

gratificada de Chefe de Unidade de Apoio às Promotorias do 

Interior, durante as férias da titular KEILA RAQUEL NUNES 

ARAÚJO, no período de 1° a 30/7/2010.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 

ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de junho de 2010. 

ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

Subprocurador-Geral de Justiça área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1784/2010-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 

LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 

Portaria nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,

RESOLVE:  

I - TRANSFERIR as férias do servidor DIOGO ALVARENGA 

SOLANO, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela Portaria 

nº 3340/2009-MP/SGJ-TA, de 17/12/2009, em 1° a 30/7/2010, 

para gozo no período de 2 a 31/8/2010.

II - TRANSFERIR as férias do servidor MARCIO DE OLIVEIRA 

MENDES, Auxiliar de Serviços Gerais, estabelecidas pela 

Portaria nº 3340/2009-MP/SGJ-TA, de 17/12/2009, em 1° a 

30/7/2010, para gozo no período de 18/11 a 17/12/2010.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 

ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de junho de 2010. 

ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

Subprocurador-Geral de Justiça área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1782/2010-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 

LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 

Portaria nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,

RESOLVE:

I - ALTERAR o período das férias do servidor ANTONIO SERGIO 

DE OLIVEIRA AMARAL, Auxiliar de Administração, estabelecidas 

pela Portaria nº 3340/2009-MP/SGJ-TA, de 17/12/2009, em 

14/7 a 12/8/2010, para gozo no período de 15/7 a 13/8/2010.

II - ALTERAR o período das férias da servidora ILDETE 

FERREIRA DIAS, Técnico, estabelecidas pela Portaria nº 

3343/2009-MP/SGJ-TA, de 17/12/2009, em 1° a 30/7/2010, 

para gozo no período de 5/7 a 3/8/2010.

III - ALTERAR o período das férias da servidora JACIREMA 

JENNY NUNES GOMES, Auxiliar de Administração, estabelecidas 

pela Portaria nº 3340/2009-MP/SGJ-TA, de 17/12/2009, em 1° 

a 30/7/2010, para gozo no período de 14/7 a 12/8/2010.

IV - ALTERAR o período das férias do servidor JEREMIAS 

RODRIGUES DOS SANTOS, Auxiliar de Administração, 

estabelecidas pela Portaria nº 109/2010-MP/SGJ-TA, de 

13/1/2010, em 1° a 30/7/2010, para gozo no período de 16/7 

a 14/8/2010.

V - ALTERAR o período das férias da servidora LIANE ALMEIDA 

GABY, Assessor Especializado, estabelecidas pela Portaria nº 

3340/2009-MP/SGJ-TA, de 17/12/2009, em 1° a 30/7/2010, 

para gozo no período de 5/7 a 3/8/2010.

VI - ALTERAR o período das férias da servidora LENA VÂNIA 

MENDES ROCHA SANTOS, Auxiliar de Administração, 

estabelecidas pela Portaria nº 1671/2010-MP/SGJ-TA, de 

15/6/2010, em 5 a 16/7/2010, para gozo no período de 19 a 

30/7/2010.

VII - ALTERAR o período das férias do servidor ROBSON DE 

SOUSA FEITOSA, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela 

Portaria nº 3344/2009-MP/SGJ-TA, de 17/12/2009, em 1° a 

30/7/2010, para gozo no período de 15/7 a 13/8/2010.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 

ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de junho de 2010. 

ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

Subprocurador-Geral de Justiça área técnico-administrativa

CONTINUA NO CADERNO 5


